РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Кимильтейского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.05.2024 года                                   с. Кимильтей                                                     №  91

О внесении изменений в постановление
№ 1 от 12.01.2023г. «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие дорожного хозяйства на территории
Кимильтейского сельского поселения»
на 2023-2027 годы»

	В целях повышения уровня развития дорожного хозяйства с целью формирования социально-экономических условий устойчивого развития Кимильтейского сельского поселения, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  с Положением о порядке принятия решений о разработке, формирования, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кимильтейского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации Кимильтейского сельского поселения  от 30.11.2022 года № 94, ст. ст. 27, 55 Устава Кимильтейского сельского поселения, администрация Кимильтейского сельского поселения:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление № 1 от 12.01.2023г.   «Об   утверждении   муниципальной
программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Кимильтейского сельского поселения» на 2023-2027 годы»  (в редакции постановления № 32 от 02.02.2024г.) следующие изменения:
       1.1.Раздел «Объем и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы 26 106,34 тыс. рублей, в том числе:
1. объем финансирования Программы по годам:
2023 год -  5 450,46 тыс. рублей;
2024 год – 8 869,08 тыс. рублей;
2025 год – 4 072,70 тыс. рублей.
2026 год – 4 214,10 тыс. рублей;
2027 год – 3 500,00 тыс. рублей.
1. объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 26 106,34 тыс. рублей, в том числе
2023 год -  5 450,46 тыс. рублей;
2024 год – 8 869,08 тыс. рублей;
2025 год – 4 072,70 тыс. рублей.
2026 год – 4 214,10 тыс. рублей;
2027 год – 3 500,00 тыс. рублей.

б) областной бюджет –00,0 тыс. рублей, в том числе
2023 год – 00,00 тыс. рублей;
2024 год – 00,00 тыс. рублей;
2025 год – 00,00 тыс. рублей.
2026 год – 00,00 тыс. рублей;
2027 год – 00,00 тыс. рублей.
в) федеральный бюджет –00,00 тыс. рублей, в том числе
2023 год – 00,00 тыс. рублей;
2024 год – 00,00 тыс. рублей;
2025 год – 00,00 тыс. рублей.
2026 год – 00,00 тыс. рублей;
2027 год – 00,00 тыс. рублей.
г) внебюджетные источники – 0 тыс. рублей;

      1.2.приложение №1 к муниципальной программе изложить в новой прилагаемой редакции.
      2.  Финансовому управлению Зиминского районного муниципального образования обеспечить финансирование программы в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Кимильтейского сельского поселения» на 2023-2027 годы» на соответствующий период.
       3. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить на сайте администрации Кимильтейского муниципального образования Зиминского района: кимильтей.рф.
       4.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Кимильтейского
сельского поселения					                                                    Н.Н.Андреев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Муниципальной программе
Кимильтейского сельского поселения
«Развитие дорожного хозяйства на территории Кимильтейского сельского поселения»
на 2023-2027 годы

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Кимильтейского сельского поселения» на 2023-2027 годы

	Всего по муниципальной программе
	 Администрация  Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	26 106,34
	5 450,46
	8 869,08
	4 072,70
	4 214,10
	3 500,00

	местный бюджет
	22 146,34
	5 450,46
	4 909,08
	4 072,70
	4 214,10
	3 500,00

	областной бюджет
	3 960,00
	0,00
	3 960,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	1
	Мероприятие 1
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт сети  автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация  Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	20 604,06
	2 916,69
	 7 868,17
	3 387,10
	3 520,30
	2 911,80

	местный бюджет
	16 644,06
	2 916,69
	3 908,17
	3 387,10
	3 520,30
	2 911,80

	областной бюджет
	3 960,00
	0,00
	3 960,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Мероприятие 2
Содержание действующей сети автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них и осуществление иной деятельности в отношении автомобильных дорог
	Администрация  Кимильтейского сельского поселения
	Всего
	5 502,28
	2 533,77
	1 000,91
	685,60
	693,80
	588,20

	местный бюджет
	5 502,28
	2 533,77
	1 000,91
	685,60
	693,80
	588,20

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00